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ПРОТОКОЛ № 82/20 
Заседания Дисциплинарного комитета   

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» 
 

г. Самара  01.12.2020 г. 
 

Форма прохождения 
заседания: 

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и 
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование. 

Дата прохождения 
заседания 

01.12.2020 г. 

Место прохождения 
заседания: 

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1023 

Время открытия 
заседания: 

09.00 

Время закрытия 
заседания: 

09.30 

Дата составления 
протокола: 

01.12.2020 г. 

Присутствовали: Председатель комитета –  
Матяев Сергей Александрович   
Члены комитета: 
Симонов Олег Михайлович 
Матвеева Анна Геннадьевна  

Секретарь заседания: Матвеева А. Г. (протокол № 31/20 от 06.07.2020 г.) 
 
Председатель Дисциплинарного комитета Матяев Сергей Александрович огласил 

присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета, что составляет 100%. 
Кворум имеется. 

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить 
следующую повестку дня заседания: 

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членов 
Ассоциации СРО «СВС», допустивших нарушения.  

2. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО 
«СредВолгСтрой». 

 
Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на 

Матвееву А.Г. 
 

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев С.А. предложил приступить к работе по 
рассмотрению вопросов повестки дня заседания. 

 
Вопрос № 1 повестки дня: 
 

Открытие дисциплинарного производства в отношении 
организаций – членов Ассоциации СРО «СВС», допустивших 
нарушения.  

 
Слушали: 
 

Матяева С.А., который сообщил, что Контрольным комитетом 
Ассоциации предоставлены материалы проверок, согласно 
которым были выявлены организации, допустившие нарушения: 

 
 1.1. ООО «Альтинвест» (ИНН 6362014414), актом № 1111/вп от 30.11.2020 г. 

зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 42000 рублей, более 3-х 

месяцев. 
- просрочено удостоверение по повышение квалификации на специалиста 

Ткаченко А.М.  
 1.2. ООО «Альфа» (ИНН 6321431722), актом № 913/вп от 30.11.2020 г. 

зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 20000 рублей, более 3-х 

месяцев. 
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 1.3. ООО «Бэринг Плюс» (ИНН 6319194256), актом № 364/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 

- задолженность по неуплате членских взносов 20000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.4. ООО «Вент-Инжиниринг» (ИНН 6321207382), актом № 460/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 

- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

- просрочены срок действия удостоверений по повышению квалификации у 
специалистов Курякина С.П. Скуратова А.Н., Пятых Е.В. 

 1.5. ООО «Волга Дом» (ИНН 6325070065), актом № 1242/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.6. ООО «ВолгаСвязьСервис» (ИНН 6316124282), актом № 608/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.7. ООО «Волгострой-С» (ИНН 6312165351), актом № 814/вп от 30.11.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.8. ООО «СПО Высота» (ИНН 6325012970), актом № 683 от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.9. ООО «Гелстрой» (ИНН 6330280364), актом № 689/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 42000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.10. ООО «Диалог» (ИНН 6325015522), актом № 1055 от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 42000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.11. ООО «ДИВА-С» (ИНН 6316099967), актом № 1041/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 40000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.12. ООО «Дозор СБ» (ИНН 6315621098), актом № 721/вп  от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.13. ООО «Дорстрой» (ИНН 1645012680), актом № 67/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочены удостоверение по повышению квалификации у специалиста 
Жмыхина А.Е. 

 1.14. ПАО «Завод имени А.М. Тарасова» (ИНН 6319017480), актом № 379/вп 
от 30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.15. ООО «Камстрой» (ИНН 6345029330), актом № 1052/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяце. 
- просрочен срок удостоверения о повышении квалификации у 
специалиста Боброва К.А. 

 1.16. ООО «Коммунальное Жилищное Строительство» (ИНН 6325064030), 
актом № 836/вп от 30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 32000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
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 1.17. ООО «Компрессор-Сервис» (ИНН 6314019162), актом № 31/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочены сроки удостоверения о повышении квалификации у 
специалистов. 

 1.18. АО ФСК «Лада-Дом» (ИНН 6320010256), актом № 653/вп от 30.11.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочены сроки действия удостоверений по повышению 
квалификации у специалистов. 

 1.19. ООО СК «Лидер» (ИНН 6319158890), актом № 1037/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 33000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.20. ООО «Лидер-Д» (ИНН 6324031271), актом № 575/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.21. ООО «НефтеГазСодействие» (ИНН 6311186020), актом № 1268/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 40000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.22. ООО СМУ «Нефтепромстрой» (ИНН 6357043219), актом № 61/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.23. ООО «Нива-Строй» (ИНН 6367045335), актом № 388/вп от 30.11.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 33000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.24. ООО Компания «Нормандия» (ИНН 6321240407), актом № 1219/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 436000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочен срок действия удостоверения по повышению квалификации у 
Игнатьева С.Л. 

 1.25. ООО «ПГС-63» (ИНН 6311053310), актом № 1287/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.26. ООО «Первая Коммунальная Компания» (ИНН 6311170969), актом № 
845/вп от 30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.27. ООО «ПРАГМАТ» (ИНН 6316230072), актом № 1264/вп от 30.11.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.28. ООО «Профбур» (ИНН 6321317032), актом № 401/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.29. ООО «ПромСтройКонтакт-Поволжье» (ИНН 6316170000), актом № 
958/вп от 30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 32000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.30. ООО РКС «Групп» (ИНН 6321402143), актом № 1199/вп от 30.11.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
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 1.31. ООО «РегионТехСтрой» (ИНН 6317098980), актом № 1008/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочено удостоверение по повышению квалификации у специалиста 
Лунина В.В.  

 1.32. ООО «САМАРАРЕГИОНСТРОЙ» (ИНН 6311168670), актом № 1051/вп 
от 30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.33. ООО «СД Маор» (ИНН 6316178873), актом № 1200/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 25000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.34. ООО «АСФ Спасатель» (ИНН 6312117904), актом № 421/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 42000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.35. ООО «Специализированный застройщик ПОСКО» (ИНН 6316229863), 
актом № 1055/вп от 30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.36. ООО «Строй-Ком» (ИНН 6316165465), актом № 350/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 32000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочено удостоверение по повышению квалификации у специалиста 
Емелина В.К. 

 1.37. ООО «СтройМонтаж» (ИНН 6319728596), актом № 271/вп от 30.11.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- отсутствует 1 специалист сведения о котором внесены в НРС 
- просрочены удостоверения по повышению квалификации у 
специалистов Бережного И.О., Олтырева В.А.  

 1.38. ООО «Строймонтажнефть» (ИНН 1644025768), актом № 1025/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.39. ООО «СТРОЙПАРТНЁР» (ИНН 6324046951), актом № 783/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.40. ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 6316042382), актом № 1048/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 40000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.41. ООО «СтройТехМонтаж» (ИНН 6376025455), актом № 731/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 32000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочен срок действия удостоверения по повышению квалификации 
специалиста Поливановой В.А.  

 1.42. ООО «Таймстрой» (ИНН 6321445475), актом № 1115/вп от 30.11.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.43. ООО «Тольяттинская фирма Теплоизоляция» (ИНН 6320005376), актом 
№ 30/вп от 30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочен срок действия удостоверения по повышению квалификации 
специалиста Ванюкова А.В. 
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 1.44. ООО «Технострой» (ИНН 6311152342), актом № 988/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.45. ООО «ТехСтройМонтаж» (ИНН 6315021647), актом № 1108/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.46. ООО «Тизол» (ИНН 6319060319), актом № 126/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 39000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.47. ООО «ХимРемМонтаж» (ИНН 6324086383), актом № 1074/вп от 
30.11.2020 г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.48. ООО «ЭКИПАЖ» (ИНН 6323069794), актом № 1163/вп от 30.11.2020 г. 
зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.49. ООО «ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»                                              
(ИНН 6318029940), актом № 1067/вп от 30.11.2020 г. зафиксировано 
следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 28000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

 1.50. ООО «ЮнитСтрой» (ИНН 6321398200), актом № 1220/вп от 30.11.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х 
месяцев. 
- просрочен срок действия удостоверения по повышению квалификации у 
специалиста Перфильева С.Е. 

 1.51. ООО «Элрем сервис» (ИНН 6322027992), актом № 689/вп от 01.12.2020 
г. зафиксировано следующее: 
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х 
месяцев. 

Решения по вопросу  
№ 1 повестки: 

Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 
N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также п. 4.8 
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, 
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел» 
известить об открытии дисциплинарного производства, за 
допущенные нарушения и дате рассмотрения выявленного 
нарушения, 18.08.2020 г. в 10-00 по адресу: г. Самара, Московское 
ш., д.55, оф.1023, следующие организации: 

 
 1. ООО «Альтинвест» (ИНН 6362014414); 
 2. ООО «Альфа» (ИНН 6321431722); 
 3. ООО «Бэринг Плюс» (ИНН 6319194256); 
 4. ООО «Вент-Инжиниринг» (ИНН 6321207382); 
 5. ООО «Волга Дом» (ИНН 6325070065); 
 6. ООО «ВолгаСвязьСервис» (ИНН 6316124282); 
 7. ООО «Волгострой-С» (ИНН 6312165351); 
 8. ООО «СПО Высота» (ИНН 6325012970); 
 9. ООО «Гелстрой» (ИНН 6330280364); 
 10. ООО «Диалог» (ИНН 6325015522); 
 11. ООО «ДИВА-С» (ИНН 6316099967); 
 12. ООО «Дозор СБ» (ИНН 6315621098); 
 13. ООО «Дорстрой» (ИНН 1645012680); 
 14. ПАО «Завод имени А.М. Тарасова» (ИНН 6319017480);   
 15. ООО «Камстрой» (ИНН 6345029330);  
 16. ООО «Коммунальное Жилищное Строительство» (ИНН 6325064030); 
 17. ООО «Компрессор-Сервис» (ИНН 6314019162; 
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 18. АО ФСК «Лада-Дом» (ИНН 6320010256); 
 19. ООО СК «Лидер» (ИНН 6319158890); 
 20. ООО «Лидер-Д» (ИНН 6324031271);  
 21. ООО «НефтеГазСодействие» (ИНН 6311186020);  
 22. ООО СМУ «Нефтепромстрой» (ИНН 6357043219); 
 23. ООО «Нива-Строй» (ИНН 6367045335);  
 24. ООО Компания «Нормандия» (ИНН 6321240407);  
 25. ООО «ПГС-63» (ИНН 6311053310);  
 26. ООО «Первая Коммунальная Компания» (ИНН 6311170969);  
 27. ООО «ПРАГМАТ» (ИНН 6316230072);  
 28. ООО «Профбур» (ИНН 6321317032);  
 29. ООО «ПромСтройКонтакт-Поволжье» (ИНН 6316170000);  
 30. ООО РКС «Групп» (ИНН 6321402143);  
 31. ООО «РегионТехСтрой» (ИНН 6317098980);  
 32. ООО «САМАРАРЕГИОНСТРОЙ» (ИНН 6311168670);  
 33. ООО «СД Маор» (ИНН 6316178873);  
 34. ООО «АСФ Спасатель» (ИНН 6312117904);  
 35. ООО «Специализированный застройщик ПОСКО» (ИНН 6316229863);  
 36. ООО «Строй-Ком» (ИНН 6316165465);  
 37. ООО «СтройМонтаж» (ИНН 6319728596);  
 38. ООО «Строймонтажнефть» (ИНН 1644025768);  
 39. ООО «СТРОЙПАРТНЁР» (ИНН 6324046951);  
 40. ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 6316042382);  
 41. ООО «СтройТехМонтаж» (ИНН 6376025455);  
 42. ООО «Таймстрой» (ИНН 6321445475);  
 43. ООО «Тольяттинская фирма Теплоизоляция» (ИНН 6320005376);  
 44. ООО «Технострой» (ИНН 6311152342);  
 45. ООО «ТехСтройМонтаж» (ИНН 6315021647);  
 46. ООО «Тизол» (ИНН 6319060319);  
 47. ООО «ХимРемМонтаж» (ИНН 6324086383);  
 48. ООО «ЭКИПАЖ» (ИНН 6323069794);  
 49. ООО «ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 6318029940);  
 50. ООО «ЮнитСтрой» (ИНН 6321398200);  
 51. ООО «Элрем сервис» (ИНН 6322027992). 

 
Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.  

Решение принято единогласно.  
Вопрос № 2 повестки дня: 
 

Назначение следующего заседания Дисциплинарного 
комитета Ассоциации «Саморегулируемая организация 
«СредВолгСтрой». 

Слушали: 
 

 Матяева С.А., который предложил провести следующее заседание 
Дисциплинарного комитета по организациям пунктов 1.1. – 1.25 на 
04.12.2020 г. в 09.00 часов, а по организациям пунктов 1.26-1.51 на 08.12.2020 
г. в 09.00 часов, в помещении оф. 1023 по адресу: г. Самара, Московское 
шоссе, д.55. 
 

Решения по вопросу №2 
повестки: 

Назначить заседание Дисциплинарного комитета по организациям 
пунктов 1.1. – 1.25 на 04.12.2020 г. в 09.00 часов, а по 
организациям пунктов 1.26-1.51 на 08.12.2020 г. в 09.00 часов в 
помещении оф. 1023 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55. 
 

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение 
принято единогласно. 
 

       Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации 
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.  
     Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания. 

  
Председатель Дисциплинарного     

Матяев С.А. 
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комитета Ассоциации «СРО «СВС» 

   

Секретарь заседания     Матвееева А.Г. 

  (подпись)   

 


